penyajian data, penarikan kesimpulan dan verifikasi. (Sugiono & Puji Lestari, 2021) untuk

menggambarkan kesejahteraan psikologis melalui terapi istighfar.

HASIL

Mengenal KH. Zaini Abdul Gani (Guru Ijai Sekumpul)

Abah Guru Sekumpul dilahirkan pada pukul 02.00 WITA tanggal 27 Muharram 1361 H. atau

11 Februari 1942 M. di desa Tunggul Irang Seberang, Martapura. Beliau dilahirkan di rumah sepupu

dari neneknya Shafiyyah, yakni di rumah Abdullah. Awalnya beliau diberi nama Qusyairi, namun

setelah beliau beranjak usia nama beliau diganti dengan Muhammad Zaini, atas permintaan beliau